
   احتمال حصول 
تفاهم میان 
تهران و ریاض
سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در 
عراق اعلام کرد

 دور پنجم مذاکرات 
میان ایران و عربستان 
به زودی در »بغداد« 
برگزار خواهد شد. 
»ایرج مسجدی« با 
بیان اینکه مذاکرات 
پیشرفت های 
خوبی داشته، افزود: 
ایران و عربستان 
از اراده سیاسی 
برای حل مشکلات 
فیمابین برخوردار 
هستند. به نظر 
می رسد سعودی ها 
پیشنهادهای ارائه 
شده از سوی هیئت 
ایرانی را بررسی کرده 
باشند. بنابراین، 
ممکن است در 
دور آتی مذاکرات، 
تفاهماتی بدست آید.

یادداشت

قدس    نمازگزاران 
تهرانی و مشهدی 
روز گذشته و پس 
از اقامه نماز عبادی 
سیاسی جمعه که 
ــام  ــای امــ ــصـ در مـ
خمینی)ره( برگزار شد، در اعتراض 
به جنایت های ائتاف سعودی  در 
ــردم در  ــ یمن راهپیمایی کردند. م
 این راهپیمایی شعارهایی نظیر 
»الله اکبر«، »مرگ بر آمریکا«، »مرگ 
بر آل سعود«، »مرگ بر صهیونیست« 
و »سکوت در برابر جنایت، خیانت 
است« سر دادند و خشم و انزجار خود 
را از حدود هفت سال کشتار بی وقفه 

مردم یمن اعام کردند. 
از سوی دیگر خطیب نماز جمعه تهران 
هم در فرازی از سخنانش به موضوع 
یمن اشاره کرد و گفت: در یمن فاجعه 

انسانی در حال وقوع است و ائتاف 
عبری - عربی مدام این کشور را می زنند 
و به تازگی 60 نفر از زنان و کودکان به 
شهادت رسیدند و صدها نفر زخمی 
شدند و اینترنتشان را هم قطع کردند تا 
فریاد مظلومیت یمن به جهان مخابره 
نشود. آیت الله سیداحمد خاتمی 
تصریح کرد: آنچه مایه تأسف است، 
این است که سازمان  های حقوق بشری 
و سازمان همکاری اسامی خفقان 
گرفته اند.وی ادامه داد: در این میان 
آنچه مایه افتخار است، مقاومت این 
مردم است؛  عربستان می خواست 
دو هفته ای یمن را بگیرد،  اما نزدیک 
هشت سال است مردم یمن با مقاومت 
ــد و این ملت  ــ دشمن را عقب زده انـ

شایسته تکریم و احترام است.
پیش از خطبه نماز جمعه تهران، احمد 
الشامی مسئول فرهنگی اتحادیه 

ــران هم در  ــ دانشجویان یمنی در ای
سخنانی یمن را کربای زمان خواند 
و گفت: کربای این زمان یقیناً یمن 
است، چرا که یزیدیان زمان برای کشتار 
مردم یمن دست به دست یکدیگر 
داده اند. وی بیان کرد: افزون بر ۴۷هزار 
شهید و زخمی و از بین رفتن تمام 
زیرساخت ها نتیجه تجاوز وحشیانه 
هفت ساله آمریکایی، سعودی است 
ــن در حالی است که آن ها حتی  و ای
از بمباران مجالس عروسی و عزا و 

مهدهای کودک هم ابایی ندارند. 
گفتنی است روز پنجشنبه نیز جمعی 
از دانشجویان دانشگاه های تهران 
ــران، در  و دانشجویان یمنی مقیم ایـ
اعتراض به سکوت مجامع بین المللی 
در مقابل جنایت های جنگی علیه مردم 
یمن، مقابل دفتر سازمان ملل در تهران 

تجمع کردند. 

راهپیمایی نمازگزاران جمعه  علیه بیدادگری   ائتلاف سعودی  در یمن

اعتراض به جنایات ریاض

خبرخبر
روزروز

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار رئیس قوه قضائیه: سفرهای استانی فاصله مردم و مسئولان را کم می کند 
تولیت آستان قدس رضوی سفرهای استانی مسئولان 
را موجب کاهش فاصله میان مسئولان و مردم، کسب 
اطاعات دقیق تر و در نهایت اتخاذ تصمیمات بهتر و مؤثرتر 
دانست. به گزارش آستان نیوز، حجت الاسام والمسلمین 
احمد مروی در دیدار رئیس قوه قضائیه که با حضور نماینده 
ولی فقیه در استان، استاندار خراسان رضوی و جمعی از 

علمای برجسته مشهد مقدس در حرم مطهر رضوی برگزار 
شد، با بیان اینکه امیرالمؤمنین على)ع( پیامبر اکرم)ص( 
را با عبارت »طبیب دواّر بطبهّ« یعنی طبیبی که خود به 
دنبال نیازمندان به طبابت می گردد، توصیف کرده اند، 
اظهار کرد:  رهبر معظم انقاب همواره نسبت به سفرهای 
استانی مسئولان و لمس مشکات مردم از نزدیک توسط 

تصمیم گیرندگان تأکید داشته اند. تولیت آستان قدس 
رضوی در ادامه به تأکیدات رهبر معظم انقاب در خصوص 
از بین رفتن فاصله میان مسئولان و آحاد مختلف جامعه 
اشاره و تصریح کرد: کاهش فاصله و ارتباط بی واسطه 
مسئولان ارشد با مردم موجب کسب اطاعات دقیق تر از 
مشکات شده و ذهنیتی روشن از معضات به آن ها برای 

تصمیم گیری های بهتر و مؤثرتر می دهد.
حجت الاسام والمسلمین مروی گفت: خداوند را شاکریم 
که در دوران کنونی تأکید مدیریتی رهبر معظم انقاب 
در خصوص سفرهای استانی مسئولان محقق شده و 
ان شاءالله این سفرها موجب گشایش بهتر و فعال تر در 

کارهای مردم که حقیقتاً ولی نعمت ما هستند؛ شود.

رئیس جمهور کشورمان در 
پانزدهمین مقصد سفر استانی 
خود به خطه سرسبز گیان 
رفت. دیدار با خانواده شهدا 
و جمعی از اقشار مردم، حضور در نشست 
شورای اداری گیان و بازدید از زیرساخت های 
استان از محورهای برنامه های سفر رئیس 
دولت به دیار میرزا بود. حجت الاسام 
والمسلمین سید ابراهیم رئیسی در بدو ورود 
به این استان با اشاره به ظرفیت های گیان، 
گفت: با اقتصاد دریا و گردشگری بسیاری از 
مشکات حل می شود. امیدواریم این سفر 
به دنبال کارهای خوبی که در گیان انجام 
شده، نقطه عطفی برای رفع مشکات در 
استان باشد و مسئولان پیگیری کنند تا دیگر 
مشکات فعلی استان را شاهد نباشیم . رئیس 
جمهور پیش از ظهر روز گذشته در بازدید از 
پروژه در دست احداث راه آهن قزوین -رشت 

-انزلی، با اشاره به نقش راه آهن در افزایش 
ارتباطات مثبت برای صادرات و واردات، گفت: 
بهره برداری از کریدور شمال- جنوب زمینه 
تقویت تولید در کنار رشد صادرات و واردات 
را فراهم می کند. رئیسی همچنین در حاشیه 
بازدید از رودخانه های زرجوب و گوهررود 
بر ساماندهی و رفع آلودگی این رودخانه ها 
تأکید کرد. بازدید از کارخانه »پوشش« که 
به صورت سرزده صورت گرفت دیگر برنامه 
رئیس جمهور بود. این کارخانه بزرگ ترین و 
مجهزترین کارخانه نساجی خاورمیانه بود 
که در سال ۸۴ به بخش خصوصی نا کارآمد 
واگذار شد و هزار و ۵00 کارگر آن بیکار شدند. 
رئیس جمهور همچنین با حضور بر آرامگاه 
میرزا کوچک خان با بیان اینکه وی مجاهدانه 
در مقابل استعمار خارجی و استبداد داخلی 
ایستادگی کرد، گفت: باید رشادت وی به نسل 

جوان و آینده به خوبی شناسانده شود.

رئیسجمهور:بهرهبرداریازراهآهنشمالزمینهسازرشدصادراتووارداتمیشود

دیارسردارجنگلپانزدهمینمقصدرئیسی

قابگزارش خبری
اعزام هشتادمین ناوگروه نیروی دریایی ارتش 

به آب های بین المللی

در  حاشيه

10 ثانیه 
پارازیت 
هیچ است

مالک شریعتی نماینده 
تهران در مجلس در 
صفحه شخصی خود 
در توییتر، در واکنش 
به هک صدا و سیما 
و پخش تصاویر و 
شعارهای سرکرده 
منافقین، نوشت: وسط 
سفرهای استانی، 
قرارداد ترکمنستان، 
پیگیری لغو تحریم ها 
در وین، سفر روسیه 
و چین، حذف ضامن 
وام های خرد، قرارهای 
خدمت تهران، تحولات 
خوب قضایی، اعتراف 
به شکست فشار 
حداکثری و صعود 
مقتدرانه تیم ملی 
فوتبال؛ 10 ثانیه پارازیت 
هیچ است.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

9150000567     حالا که قیمت نان این قدر بالا رفته 
لطفاً جلو کم فروشی و گران فروشی برخی نانوایان را 
بگیرید. مقدار کنجد روی نان آن هم به اجبار می زنند 

و نان را با قیمت گزاف به مردم قالب می کنند.
9150000479 در میان ناهماهنگی و سکوت وزارت 

بهداشت و شهرداری، گروهی به بهانه جداسازی، 
آشغال ها را در مسیر رفت و آمد مردم ولو می 
کنند. این کار علاوه بر اینکه چهره نازیبایی به 

شهر می دهد، موجب افزایش حیوانات موذی هم 
می شود. از این کار جلوگیری شود.

9360000955 در میان سکوت خفت بار جامعه جهانی، 
آل سعود در وحشی گری و کشتار مردم یمن از هیچ 

چیزی کم نمی گذارد. خدا به دادشان برسد.
9150000986 راه  مهم  بام  عنبران  که  خط  دوم   طرقبه , 
جاغرق  است، از 10  سال   قبل  به حال خود رها شده 

 و مسئولان  شهرداری  و اداره  راه  شهرستان   مسئول 
هستند؛ زیرا بیماران  ما در ترافیک  راه  قدیمی، 

ازدست  می روند و زوار امام  رضا)ع( و مجاوران  هم  
در ترافیک سنگین تنهامنطقه گردشگری  نزدیک 

 به مشهد، اذیت  می شوند.

درحاشیهچندثانیهخرابکاری
محمد محمدی ثانی، تحلیلگر سیاسی   
روز پنجشنبه بود که یک اتفاق خبری به سرعت 
ــرار گرفت. گروهک  در صدر اخبار رسانه  ها ق
تروریستی منافقین موفق شده بود تصویر و 
صدای سرکرده معدوم خودش را برای مدت هفت 
ثانیه روی آنتن تعدادی از شبکه های سیما پخش 
کند. گروهکی که از همان روزهای اول پیروزی 
انقاب اسامی همیشه مسیر اپوزیسیون 
شدن را به غلط پیموده است. از کشتار 1۷ 
هزار نفر از مردم بی گناه در کوچه و خیابان ها 
تا همکاری با صدام متجاوز، از انجام اقدامات 
تروریستی و جاسوسی در داخل کشور تا همکاری 
با سرویس های اطاعاتی دشمن برای اعمال 
تحریم های بیشتر علیه ملت ایران، این گروهک 
تروریستی را تبدیل به یکی از منفورترین دشمنان 
ــران نموده است. به نظر می رسد آن ها  ملت ای
این بار نیز از هوشمندی لازم برخوردار نبوده اند و 
بدون در نظر گرفتن میزان نفرتی که در بین مردم 
نسبت به این گروهک وجود دارد، صرفاً به پخش 
چند تصویر هنجارشکنانه بسنده کرده اند که 

در عمل هیچ ثمره ای برای آن ها نخواهد داشت.
از این مسائل که بگذریم باز هم طبق معمول 
ــن اقدام و  گمانه زنی ها از شیوه انجام ایـ
پیگیری ها برای مشخص شدن عوامل آن از 
همان ابتدا در دستور کار مسئولان ذی ربط 
قرار گرفت. فرضیه هک شدن سرورهای پخش 
سازمان صداوسیما از همان ابتدا از سوی 
برخی مطرح می شد، اما برخی معتقدند با 
توجه به ایزوله بودن محیط قرارگیری سرورها 
ــا از طریق  و عدم امکان دسترسی به آن هـ
اینترنت، باید سهمی از گمانه زنی ها را به 
نفوذ عوامل انسانی در سازمان صداوسیما 
بدهیم. مسئله نفوذ سایبری یکی از روش های 
اقدامات ضدایرانی از سوی دشمنان ملت بوده 
و همواره دستگاه های نظارتی و پدافندی به 
دنبال بستن راه های بروز چنین اقداماتی بوده 
اند. حتی پررنگ شدن بحث ملی شدن شبکه 
خدمات و درگاه های مهم مرتبط با حیات 
روزمره مردم و مسائل امنیتی کان کشور نیز بر 
مدار جلوگیری از نفوذ سایبرنتیک بوده است.
اما مسئله نفوذ فیزیکی در دستگاه های جمهوری 
اسامی مسئله ای است که رهبر معظم انقاب 
نیز در سال های گذشته بارها نسبت به آن هشدار 
ــد و پس از برشمردن انواع نفوذ، نفوذ  ــ داده ان
فرهنگی را خطرناک ترین نوع نفوذ ذکر نموده اند. 
امام خمینی)ره( درباره اهمیت رادیو تلویزیون 
می فرمایند: »اهمیت رادیو- تلویزیون بیشتر از 
همه است. این دستگاه ها دستگاه های تربیتی 
است. باید تمام اقشار ملت با این دستگاه ها 

تربیت بشوند: یک دانشگاه عمومی است«.
از مهر امسال که تیم جدیدی در رأس مدیریت 
سازمان صداوسیما قرار گرفت، امیدها برای 
ــاح ساختار اداری و تحقق آرمان های  اصــ
صداوسیما دوباره زنده شده و تحولات خوبی نیز 
در همین مدت اندک پدیدار گشت. صراحت 
در پرداخت به مشکات مردم و شنیده شدن 
صدای آن ها در رسانه  ملی، واکنش و پرداخت 
به موقع به حوادثی همچون هک سامانه های 
سوخت رسانی، مطالبه گری از مسئولان و... 
اتفاقات مثبتی بود که نشان دهنده وجود اراده ای 
ــرای انجام اصاحات در دوره جدید  جدی بـ
مدیریتی سازمان صداوسیماست. باید به این 
نکته نیز اشاره کرد که طبیعی است هر تحولی 
مخالفانی دارد که سعی می کنند در مقابل روند 
تحولات کارشکنی کنند. بعید نیست در صورت 
ادامه روند اصاحات در سازمان، در آینده نیز 
شاهد اتفاقات مشابه اینچنینی باشیم و این 
هزینه ای است که باید برای جراحی های دردناک 
پرداخت و مستلزم همراهی و درک متقابل از 
سوی دستگاه های بالادستی و مراقبت بیشتر 

از سوی اداره صیانت سازمان صداوسیماست.
در پایان به نظر می رسد توجه جدی به مقوله 
ــر کردن  آسیب پذیری سایبرنتیک و لزوم پ
حفره های امنیتی و حراستی از یک سو و گزینش 
نیروی انسانی متعهد، اهتمام به تربیت و 
تعالی نیروی انسانی، تقویت و عمق بخشی 
ــه سرفصل های درسی و جایگاه دانشگاه  ب
صداوسیما، بهبود وضعیت معیشتی کارکنان، 
رفع آسیب پذیری های فنی و زیرساختی، 
توانمندسازی و استفاده از ظرفیت های مردمی 
در جهت تولید محتوا و در نهایت ایستادگی 
و پایداری در مسیر تحول سازمان صداوسیما 
اصولی است که در صورت رعایت آن ها می  توان 

به تحقق آرمان دانشگاه عمومی امیدوار بود.

خبر
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»محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« وزیر خارجه قطر که به 
تهران سفر کرده بود، روز پنجشنبه با رئیس جمهور و همتای 
ایرانی اش دیدار کرد؛ دیداری که در آستانه سفر پیش روی 
تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی امیر این کشور به ایالات 
متحده مهم ارزیابی شده است. روایتی که الجزیره از این سفر ارائه کرده 
نشان می دهد مسائل دوجانبه، منطقه ای و به ویژه بحران یمن در رأس 
موضوعات رایزنی شده مقام قطری با مقامات کشورمان قرار داشته است. این 
شبکه قطری آورده: در هفته های گذشته، گروه انصارالله چندین موشک به 
سمت امارات متحده عربی که یکی از اعضای ائتاف تحت رهبری عربستان 
سعودی است شلیک کرده اند و جلوگیری از حادتر شدن این تقابل می تواند 

یکی از موضوعات دیده شده در این دیدار باشد.
این در حالی است که این سفر را صابر گل عنبری تحلیلگر سیاسی در راستای 
میانجیگری دوحه میان تهران و واشنگتن ارزیابی کرد. وی در یادداشتی آورده:  
قرار است شیخ تمیم، امیر قطر دوشنبه آینده میهمان بایدن در کاخ سفید 
شود. به نظرمی رسد پرونده ایران از جدی ترین مباحث مطرح در مذاکرات میان 
بایدن و امیر قطر خواهد بود. از این رو، به گفته»منابع عربی« قطر که در دو سال 
اخیر پیام های متعددی میان تهران و واشنگتن در جهت کاهش تنش، مذاکره 
و رسیدن به راه حلی، رد و بدل کرده است، قبل از سفر امیر خود به واشنگتن 
خواسته آخرین جمع بندی و ارزیابی ها از مواضع طرف ایرانی هم درباره 
مذاکرات هم برخی مسائل منطقه ای را داشته باشد. در واقع، دو تماس اخیر 
وزیران خارجه قطر و ایران در این باره و در راستای انتقال پیام هایی میان تهران و 
واشنگتن و همچنین با پرداختن به مسائل جدید و گفت وگوهای منطقه ای بود. 
در ادامه آمده: گفته می شود آنچه مطرح )پیشنهاد( بوده و هست، انجام مذاکره 
مستقیم میان دو هیئت آمریکایی و ایرانی در وین و »مذاکراتی محرمانه« در 
سطوح دیگری در مکانی غیر از وین است.  به هر حال، گفته می شود سفر شیخ 

تمیم به آمریکا می تواند به برآمدن دود سفید از وین کمک کند.

دستورکاروزیرخارجهقطر
درسفربهتهرانچهبود؟

گزارش دو

کروناکرونادهه فجردهه فجر برجامبرجام

آغاز به کار پویش »پرچم افتخار« 
به   نام شهید اقتدار

به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری فارس، در آستانه چهل و 
سومین سالگرد پیروزی انقاب اسامی پویش پرچم افتخار 
پایگاه اطاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقاب 
آغاز به کار کرد. پایگاه اطاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار رهبر 
معظم انقاب، با تأکید بر برگزاری هرچه باشکوه تر ایام دهه فجر 
1۴00 و ضمن اعام آغاز به کار پویش » #پرچم_افتخار«، از 
مردم ایران دعوت کرد از نصب پرچم ایران در سردرخانه ها یا 
معابر عمومی عکس بگیرند و آن را به یکی از شهدای کشورمان 
که پیشگامان اقتدار ایران هستند، تقدیم کرده و با هشتگ 

#پرچم_افتخار و نام آن شهید عزیز منتشر کنند. 

وزیر بهداشت:
 وارد پیک ششم شده ایم

وزیر بهداشت در پیامی توییتری با اشاره به افزایش موارد 
بستری و سرپایی از ورود کشور به پیک ششم کرونا خبر 
داد. بهرام عین اللهی اضافه کرد: توصیه اکید ما استفاده 
درست از ماسک، رعایت شیوه نامه های بهداشتی و تزریق 
واکسن به ویژه دز سوم است . گفتنی است هفته گذشته 
تنها شهرستان اردکان در استان یزد در شرایط قرمز کرونایی 
قرار داشت ولی با غالب شدن سویه امُیکرون در کشور 
حالا با گذشت دو روز، قم، کاشان و پنج شهرستان دیگر به 
آن افزوده شد. همچنین تهران، مشهد، اصفهان، شیراز 

و ۳۹شهرستان دیگر در وضعیت نارنجی قرار گرفته اند. 

در موضوع لغو تحریم ها منافع 
کامل ایران باید محقق شود

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان با تأکید 
دوباره بر بی اعتمادی به آمریکا در توییتر نوشت: برای ما ماک 
هرگونه قضاوتی، مشاهده رفتار عملی آمریکا خواهد بود. 
در موضوع لغو تحریم ها نیز باید منافع کامل ایران محقق 
شود. این در حالی است که روز گذشته هماهنگ کننده امور 
خاورمیانه کاخ سفید گفته بود ایران و آمریکا در آستانه یک 
توافق احتمالی برای بازگشت به برجام هستند. »برت مک 
گرک« در عین حال با بیان اینکه مذاکرات به»نقطه اوج«  
نزدیک شده، مدعی شد واشنگتن آماده این احتمال است 

که مذاکرات بدون دستیابی به یک توافق شکست بخورد.

صبح روز گذشته با بدرقه فرماندهان نظامی نداجا، هشتادمین ناوگروه نیروی دریایی ارتش از 
بندرعباس عازم آب های آزاد و بین المللی شد. به گزارش تسنیم، در این مأموریت ناو لجستیکی 

تنب، ناو لجستیکی بندرعباس و ناوشکن کاس الوند حضور دارند.


